REPUBLIKA E SHQIPERISE
ORTAKU | VETEM | SHOQERISE
“ VASPORT ” Sh.p.k KORGE

VENDIM
Nr. 5 date 30.11. 2006

Sot mé datén 30.11.2006 né selingé e shogérisé * VASPORT "~ Sh.p.k KORCE, ortaku
themelues i shoqérisé;

- Aurel CYFEKU |, qé zotéron 100 % t& pjesés sé& Kapitalit themeltar;
konformé& Ligjit Nr. 7638 dat& 19.11.1992 “Pér shogérité tregétare” si dhe rregullave teé
pércaktuara né Statutin e shogérisé, mori né shqyrtim sipas rendit té dités,

a- Miratimin e raportit te Ekspertit per Kontributet Bashkim Gjata te dates 30.11.2006 ,
lidhur me zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise nepermjet vleresimit te
kontributit ne natyre, me perfshirje te fitimeve neto dhe derdhjeve te pronarit ;

pér té cilin mbasi u diskutua, ~
“"VENDOSA:

1- Né mbéshtetje t& neneve 42 dhe 63 té Ligjit si mé sipér , t& miratoi Raportin e
Ekspertit Kontabél t& Autorizuar z.. Bashkim Gjata, i caktuar nga ana ime me Vendimin Nr. 4
daté 30.09.2006 , i depozituar ky né Gjykatén e Rregjistrit tregétar mé Vendimin Nr. 31.104 / 1
te dates 21.11.2006 , né cilésiné e Ekspertit t& Kontributeve | sipas té cilit éshté ¢cmuar vlera e
kontributit né natyré té investuar ne shogeri t& vértetuar me dokument transaksioni financiar |, e
ndaré sipas zérave tok& e ndertesa dhe mjete transporti .

Vlera e kontributit t& investuar gjaté periudhés nga fillimi i aktivitetit deri 30.11.20086,
éshté pér shumén 7.350.000 lek . Kjo vleré e kontributit &sht& pérballuar né investim nga
vlera e fitimeve neto t& realizuara gjat& aktivitetit t& shoqérisé , t& cilat jané ne bilangin e
shogerise pér shumén 5.732.992 leké .

Né kété investim , t& pérfshihet viera e fitimeve , dhe diferenca prej 1.617.008 leké | jané
derdhje dhe pagesa ne shoqéri t& pronarit . Derdhje te pronarit eshte dhe shuma prej
13.296.716 Jeke ge né& bilang rezulton né Pasiv si borxh i shogérisé pér ortakun , Kredi llogaria
456 |, nga e cila ne kontabilitetin e shogérisé , duhet t& pakésohet pér diferencén prej 1.617.008
leké , e pérfshiré né kontributin né natyré té investuar , e cila t& kalojé me veprim kontabel hé
llogarinég 101 , Kapital i nénshkruar .

2- Pérfundimisht , zmadhimi i kapitalit themeltar t& shoqérisé té realizohet pér shumat;
-Nga kontributi i investuar né shoqéri, t& zmadhohet pér shumén pé&r shumén 7.300.000
leké. Diferenca prej 50.000 lek&, mbéshtetur né nenin 213 té Ligjit Nr. 7638 daté 19.11.1992
“Pér shoqérité tregétare “ | té kalojé si rezervé ligjore e shogérisé.

Kapitali themeltar i nénshkruar bashké me shumén prej 100.000 leke, i depozituar me
rastin e ¢eljes sé& veprimtarisé, ai shkon pér vieren 7.400.000 leké , vleré kio e gjithé 100 %
né pronési t& shoqgérisé “ VASPORT “ Shpk Korcé, sipas raporteve té shprehura né aktet
themeluese .

3- Nga dega e finances se shoqerise te behen sitemimet perkatese ne kontabilitetin e
shoqgerise dhe te depozitohen akiet per zmadhimin e kapitalit ne regjistrin tregetar. Shpenzimet
Juridike dhe te Ekspertit te paguhen nga shogqéria .
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